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Nr 167.

Av herr Molander m. fl., om lönegrads placering av vissa 
arvode sbefattningar vid Flahults, Gisselås och 
Ugerups försöksgårdar, m. m.

I skrivelser av den 30 augusti och den 20 oktober 1943 har styrelsen 
för lantbrukshögskolan hemställt bl. a., att tjänsterna som assistenter 
vid Flahults, Gisselås och Ugerups försöksgårdar ombildas från arvodes- 
befattningar till extra ordinarie tjänster i 21 lönegraden i likhet med 
vad nu är förhållandet vid försöksgårdarna Lanna och Offer. Allmänna 
lönenämnden anför i remissutlåtanden den 26 oktober och 5 novem
ber härom följande: ”Vad slutligen beträffar 3 assistenter vid försöks
gårdarna har lönenämnden, därest det anses påkallat att de i likhet 
med vissa jämförliga befattningshavare beredas extra ordinarie anställ
ning, icke funnit anledning till erinran mot inrättande för dem av förste 
assistenttjänster i lönegrad Eo 21.” Kungl. Maj :t har i sin proposition 
till 1944 års riksdag icke kunnat förorda ombildning av ifrågavarande 
assistenttjänster till extra ordinarie befattningar.

Vid flera riksdagar har denna sak varit föremål för motioner, men 
jordbruksutskottet har ej, då fullständig utredning i frågan ej ansetts 
föreligga, funnit möjligt att för riksdagen framlägga förslag härom. 
Samtidigt har emellertid av utskottet understrukits, att det nuvarande 
tillståndet är ägnat att motverka en önskvärd rekrytering med dugande 
befattningshavare. Lantbrukshögskolans styrelse har i sin utredning 
rörande frågan örn en definitiv lönereglering för viss personal vid lant
brukshögskolan angående assistenterna vid försöksgårdarna anfört: 
”Högskolestyrelsen anser, att assistenterna vid försöksgårdarna skola 
lia agronomutbildning. Detta är erforderligt dels för att de skola på 
ett tillfredsställande sätt kunna handha sina arbetsuppgifter som 
assistenter, dels ock för att de vid förfall för försöksgårdsföreståndarna 
skola kunna omhänderha försöksgårdens skötsel. Assistenternas tjänst
göring medför givetvis, att de bliva specialiserade på försöksverksamhet, 
vilket knappast räknas dem till godo i någon högre grad, då de söka 
befattningar vid hushållningssällskap eller lägre lantbruksundervis- 
ningsanstalter. Några andra befattningar, till vilka de efter några års 
tjänstgöring vid försöksgård kunna vinna befordran, torde icke finnas. 
Örn ej löneförhållandena för dessa assistenter ordnas, måste följden 
bliva den. att högskolan antingen får assistenter med agronomutbild
ning, som stanna vid försöksgårdarna under mycket korta tidsperioder,
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eller att endast assistenter nied lägre utbildning kunna anskaffas. Att 
detta är till stort nion för verksamheten vid gårdarna, torde vara 
uppenbart.

Högskolestyrelsen har sålunda av hittillsvarande erfarenhet kommit 
till den bestämda övertygelsen, att ifrågavarande befattningar icke 
kunna anses som passagetjänster. Styrelsen får fördenskull ånyo fram
föra sitt förslag, att befattningarna placeras i lönegrad Eo 21. Kostnads
ökningen för förslagets genomförande uppgår till omkring 4300 kronor, 
rörligt tillägg och kristillägg häri inräknade.”

Då utredning nu verkställts och det uppenbart föreligger en orättvisa 
i att dessa tre assistenter skola vara sämre ställda i löne- och anställ- 
ningshänseende än de två assistenter vid försöksgårdarna, sorn redan 
äro extra ordinarie i lönegrad Eo 21, föreslå vi, att de tre arvodesbefatt- 
niugarna vid försöksgårdarna ombildas till extra ordinarie tjänster i 
lönegrad Eo 21. Vi lia funnit detta så mycket mera angeläget som det 
visat sig, hur föga begärliga platserna äro under nuvarande förhållan
den. Två av platserna lia nämligen nyligen utannonserats lediga. Till 
den ena anmälde sig tre och till den andra endast en sökande nied 
agroiiomexamen och erfarenhet inom försöksverksamheten.

Beträffande Kungl. Maj :ts förslag örn uppflyttande av vissa assisten
ter vid lantbrukshögskolans försöksanstalter i högre lönegrad finna vi 
det omotiverat, att fältassistenten vid jordbruksförsöksanslalten, nu 
placerad i lönegrad Eo 10, icke i likhet med övriga assistenter i samma 
lönegrad frånsett ladugårdsförmannen föreslagits uppflyttad i lönegrad 
Eo 14, utan endast i lönegrad Eo 12. Ifrågavarande fältassistent, sorn 
innehaft sin nuvarande eller motsvarande befattning vid centralaiistal- 
tens jordbruksavdelning sedan 1 november 1922, bär att ansvara för 
skötseln av jordbruksförsöksanstaltens jordbruk vid Experimentalfältet 
med tillhörande parkområde. 1 tjänsten ingå också anläggandet, 
skötseln, observationen och demonstrationen av alla jordbruksförsöks
anstaltens fältförsök (gödslings-, sort-, bearbetnings-, skördetids- och 
ogräsbekämpningsförsök) vid Experimentalfältet, ett arbete som i viss 
nian kan jämställas med det, som åligger assistenterna vid försöksgår
darna, även örn del icke är lika omfattande, då försöksgårdarna äro 
större och lia en mera omfattande försöksverksamhet. Han har vidare 
att statistiskt bearbeta resultaten från dessa försök. Med hänsyn till 
fältassistentens långa Ijänstetid och kvalificerande arbete anse vi det 
väl motiverat, att han uppflyttas i lönegrad Eo 14 eller, för den händelse 
detta icke anses böra ifrågakomma, att lian kommer i åtnjutande av 
ett personligt lönetillägg, så alt hans löneförmåner komma att motsvara 
nämnda lönegrad.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställes,
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att tre assistenttjänster vid försöksgårdarna måtte 
överföras från arvodesbefattningar till extra ordinarie 
tjänster i 21 lönegraden; att fältassistenten vid jord- 
bruksförsöksanstalten Algot Blankfelt uppflyttas till 14 
lönegraden eller, för den händelse detta icke anses böra 
ifrågakomma, han tillerkännes ett personligt lönetillägg, 
så att hans lön kommer att motsvara nämnda lönegrad.

Stockholm den 19 januari 1944.

Wald. Svensson.

S. Molander.

Alberl Larsson. Sam. B. Norup.

Stockholm, Oskar Eklunds Boktryckeri, 1944


